家庭数配布

令和３年９月４日

保護者様

新宿区立戸山小学校

校長 百合野 壽郎

欠席・遅刻・早退連絡のメール活用について

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、学校への欠席・遅刻・早退の連絡については、いつも連絡帳を活用してくださり、ありがとう

ございます。昨今の状況により、急な欠席等で電話連絡をいただくことも多くなっている現状です。こ

のため、電話回線が少なく、お待たせしてしまうこともありましたので、欠席・遅刻・早退の連絡をメ

ールで行えるように設定しました。

 以下に、操作手順をお示ししますので、確認してご活用ください。令和３年９月６日（月）以降は、

原則、本メールを活用した連絡を８：００までにお願いします。通信の不具合等により、８：００を過

ぎてからの連絡になる場合には、連絡帳またはお電話にてお知らせください。よろしくお願いいたしま

す。

【操作手順】（画像はＰＣ操作時のものです。お使いの機器により、

表示内容に違いがある場合があります。）

①戸山小学校ホームページを開く。

②「欠席・遅刻・早退連絡受付フォーム」を選択。

③ユーザー名とパスワードを入力し、「ＯＫ」を選択→対象学年を選択。

（ユーザー名とパスワードは、一斉メールにてお伝えします。）

④必要項目を入力して「送信」を選択。 ＊画像は１年生メール連絡フォームです。

（氏名欄は、平仮名・カタカナ・漢字・英字対応です。）

                       ⑤内容を確認し「ＯＫ」を選択。

⑥「成功しました」が表示されれば送信完了。

＊送信後、入力内容が変更になった場合には、お電話でご連絡ください。

                                【お問い合わせ】

副校長  矢島 直子

ＴＥＬ 03-3205-9507